15/05/2023, 08:41 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2962252

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2962252 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 56 / 2023 - REITORIA - SGA (11.01.50)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 12 de Maio de 2023

PORTARIA Nº 056
Deliberações do Comitê de Governança,

Controle Interno e Gestão de Riscos da UFPB.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto nos arts. 2º, §1º, e 6o da Resolução nº 38/2018
do CONSUNI, que dispõe sobre a Comitê de Governança, Controle Interno e Gestão
de Riscos (ComGov) da Universidade Federal da Paraíba, informa que foi deliberado
e aprovado por unanimidade pelo ComGov, na primeira reunião ordinária de 2023,
realizada em seis de março do ano de dois mil e vinte e três (06/03/2023), de acordo
com ata de reunião disposta no Processo nº 23074.023926/2023-79,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores, GENÉSIO JOSÉ DA SILVA (SSG) Siape 1929851,
ANDREA MARIANA DE GOES MARTINS DUMARESQ (SINFRA) Siape 1033529,
FÁBIO ASSUNÇÃO DE CASTOS (SOF) Siape 2168518, ANDERSON DUARTE DA
SILVA (PROEX) Siape 2033863, GLEYBSON KLEYTON DE AZEVEDO SOARES
(PRAPE) siape 1987108, RAMAILDA BATISTA DE SOUSA (PROPLAN) Siape
1898398, ANA PAULA AUGUSTA DA SILVA FERNANDES (PRG) Siape 2354337,
RAIANE NAYARA SILVA PEREIRA (PROGEP) Siape 1129489, ISAIAS ARAUJO DE
SOUZA (PROGEP) Siape 1082508, como agentes de conformidade das unidades
administrativas da Universidade Federal da Paraíba, indicados por cada unidade para
dar suporte nos assuntos relacionados a Integridade e Governança.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/05/2023 18:43 )
VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR
Matrícula: 6338234

Processo Associado: 23074.023926/2023-79

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 56, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 12/05/2023 e o código de verificação:

f48ea8a2db

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/05/2023

PORTARIA Nº 056/2023 - REITORIA - SGA (11.01.50)
(Nº do Documento: 56)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 15/05/2023 13:22 )
JESSICA MARIA DA SILVA MEIRELES NASCIMENTO

TECNICO EM CONTABILIDADE

1150427

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 56 2023 PORTARIA 15/05/2023

f89864fb24

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf